
ALBO per 15 gg. consecutivi 
ARU/SPE 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012, modificato da ultimo con D.D. n. 580 del 31.10.2019; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e s.m.i; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art.18, comma 1; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina del reclutamento dei professori di I e di II fascia ai sensi della 

legge 30 dicembre 2010, n.240 e per le chiamate dirette e di chiara fama ai sensi dell’art.1, comma 9 
della legge 4 novembre 2011, n.230” emanato con D.D. n.318 dell’11.7.2013 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n.  85 del 10.2.2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n..17/2021, con 
cui è stata indetta la selezione per la copertura di un posto di professore universitario di prima fascia ai 
sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 240/2010 presso la Classe di Lettere e Filosofia per il settore 
concorsuale 10/D3 – Lingua e letteratura latina, s.s.d. L-FIL-LET/04 - Lingua e letteratura latina;

RITENUTO di dover costituire la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di cui trattasi 
nelle persone del prof. Alessandro Barchiesi, della prof.ssa Gabriella Moretti e del prof. Damien Nelis;

SENTITO il Preside della Classe di Lettere e filosofia; 
VISTE le dichiarazioni dei predetti professori relative a quanto previsto dall’art.5, commi 4 e 5 del 

Regolamento sopra citato; 
DECRETA 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura di selezione indetta con D.D. n.  85 del 10.2.2021 per 
la copertura di un posto di professore universitario di prima fascia ai sensi dell’art.18, comma 1, della 
Legge 240/2010 presso la Classe di Lettere e Filosofia per il settore concorsuale 10/D3 – Lingua e 
letteratura latina, s.s.d. L-FIL-LET/04 - Lingua e letteratura latina, è composta come di seguito indicato:
- Prof. Alessandro Barchiesi, professor presso la New York University, attivo nell’ambito scientifico
corrispondente al settore concorsuale per il quale il posto è bandito;
- Prof.ssa Gabriella Moretti, ordinario presso l’Università di Genova nell’ambito del settore scientifico
disciplinare L-FIL-LET/04 - Lingua e letteratura latina;
- Prof. Damien Nelis, professeur ordinaire presso la Université de Genève, attivo nell’ambito scientifico
corrispondente al settore concorsuale per il quale il posto è bandito.
Art. 2 - Secondo quanto previsto dal Regolamento citato in premessa, la Commissione può avvalersi di
strumenti telematici di lavoro collegiale.
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione del sito
web della Scuola www.sns.it.  La pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica agli
interessati a tutti gli effetti. Dalla data di pubblicazione decorrono 15 giorni per la presentazione al
Direttore della Scuola, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione.

IL DIRETTORE 
Prof. Luigi Ambrosio* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

Digitally signed by Luigi Ambrosio
C=IT
O=SCUOLA NORMALE
SUPERIORE/80005050507

Scuola Normale Superiore Prot. n.0010062 del 28/04/2021
Decreti Direttore n.234/2021


